
 1

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 

COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   29 del 11/07/2013. 

 
 
 OGGETTO: 
 
BROKER ASSICURATIVO - REVOCA INCARICO. 
 
 
 L’anno  duemilatredici addì  undici del mese di  luglio alle ore 15 e minuti 00 nella sede 
comunale, presente D’Onofrio Giuseppe, Sindaco. 
 Assiste il Segretario Comunale Dott. CARMENI AGOSTINO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 Il Dott. DONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta e tratta 
l’oggetto segnato all’ordine del giorno. 
 
 



 2

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
PREMESSO CHE, con deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 23 maggio 2013, esecutiva, 
l’amministrazione comunale ha stabilito di affidare alla società RP BROKER s.r.l. - intermediario 
delle assicurazioni, con sede legale in Udine, via Pordenone n. 13 - l’incarico per la gestione 
tecnica ed amministrativa dei contratti di assicurazione del Comune di Gignese, ai sensi della 
legge 28 novembre 1984, n. 792; 
 
PREMESSO CHE l’incarico è stato affidato alla società RP BROKER s.r.l. per un periodo di tempo 
determinato e, segnatamente, fino al 31 maggio 2014; 
 
CONSIDERATO CHE l’amministrazione comunale, in fase di rinnovo dei contratti di assicurazione in 
scadenza, ha potuto constatare che il servizio di intermediazione assicurativa, tenuto conto 
delle dimensioni dell’ente e della tipologia di rischi da assicurare, non risulta indispensabile; 
 
RITENUTO opportuno revocare, in ragione di una mutata valutazione dell’interesse pubblico 
originario, l’incarico di brokeraggio assicurativo conferito alla società RP BROKER s.r.l.; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato, ai sensi degli art. 49, comma 1, e 
147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal responsabile del servizio 
interessato; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1. di revocare alla società RP BROKER s.r.l., con sede legale in Udine, via Pordenone n. 13, 
l’incarico per la gestione tecnica ed amministrativa dei contratti di assicurazione del Comune di 
Gignese; 
 
2. di demandare al responsabile del servizio finanziario il compimento di tutti gli atti 
consequenziali alla presente deliberazione; 
 
3. di dichiarare, con separata votazione e voti unanimi favorevoli dei presenti, la deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 
2000 n. 267. 
 
 
 



 3

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE                f.to CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
x la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to  
 
========================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi 
(art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 29.07.2013 
 
              Il Segretario Comunale 
            f.to CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 29.07.2013 
              Il Segretario Comunale 
                CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
Esecutiva in data 11.07.2013 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
              Il Segretario Comunale 
            f.to CARMENI AGOSTINO 
 
 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   29 del 11/07/2013. 
BROKER ASSICURATIVO - REVOCA INCARICO. 
 


